

| ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 19/10/2017 - SEGUNDA CONVOCAÇÃO - PLANILHA DE QUORUM E VOTAÇÃO |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Relação de credores - Arts. 7º, §2º da Lei 11.101/2005                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Aramóveis - Indústrias Reunidas de Móveis e Estofados Ltda.                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Autos: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Recuperação Judicial                                     |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Vara: 1ª Vara Cível da Comarca de Arapongas (PR)  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Recuperanda: Aramóveis - Indústrias Reunidas de Móveis e Estofados Ltda.                    |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Data Pedido Rec. Judicial: 07/03/2016   |  |  |  |  |  |  |  |  |

**CRÉDITOS TRABALHISTAS - CLASSE I**  
Não Representados

| Seq                                  | Nome do Credor                 | Valor do Crédito | % do Crédito  | Presença |                  | Votação (presentes) |            |                          |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------|---------------|----------|------------------|---------------------|------------|--------------------------|
|                                      |                                |                  |               | S/N      | Valor do crédito | Part. (%)           | Voto (s/n) | Quantidade votos a favor |
| 1                                    | FRANCISCO DOS SANTOS           | 4.976,58         | 1,61%         |          | -                |                     |            |                          |
| 2                                    | HELEN MARIA PINHEIRO DE LIMA   | 6.605,69         | 2,14%         |          | -                |                     |            |                          |
| 3                                    | JOÃO APARECIDO RIBEIRO         | 10.650,77        | 3,45%         |          | -                |                     |            |                          |
| 4                                    | PRISCILA RODRIGUES ROSA        | 3.464,32         | 1,12%         |          | -                |                     |            |                          |
| 5                                    | RAFAEL APARECIDO PRESTES LOPES | 8.125,62         | 2,63%         |          | -                |                     |            |                          |
| 6                                    | VANESSA DA SILVA LUZ           | 5.487,52         | 1,78%         |          | -                |                     |            |                          |
| <b>Total - Credores Trabalhistas</b> |                                | <b>39.310,50</b> | <b>12,73%</b> |          | -                | <b>0,00%</b>        |            | <b>0</b>                 |

**CRÉDITOS TRABALHISTAS - Classe I**  
Representados por Sindicato

| Seq   | Nome do Credor                      | Valor do Crédito  | % do Crédito   | Presença  |                   | Votação (presentes) |            |                          |
|---|-------------------------------------|-------------------|----------------|-----------|-------------------|---------------------|------------|--------------------------|
|   |                                     |                   |                | S/N       | Valor do crédito  | Part. (%)           | Voto (s/n) | Quantidade votos a favor |
| 7   | ALYSON FERNANDES DA SILVA           | 6.092,68          | 1,97%          | S         | 6.092,68          | 1,97%               | S          | 1                        |
| 8   | AMANDA BATISTA DOS SANTOS           | 4.008,12          | 1,30%          | S         | 4.008,12          | 1,30%               | S          | 1                        |
| 9   | AMANDA REGINA ALVES TEIXEIRA        | 6.227,24          | 2,02%          | S         | 6.227,24          | 2,02%               | S          | 1                        |
| 10  | ATACILIA JULIANO DO CARMO DE SOUZA  | 3.997,04          | 1,29%          | S         | 3.997,04          | 1,29%               | S          | 1                        |
| 11  | CARLOS HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS  | 1.356,60          | 0,44%          | S         | 1.356,60          | 0,44%               | S          | 1                        |
| 12  | CLAUDIO HENRIQUE DE SALES PUGAS     | 4.373,53          | 1,42%          | S         | 4.373,53          | 1,42%               | S          | 1                        |
| 13  | CRISLENE REGINA BONIFACIO           | 4.463,38          | 1,45%          | S         | 4.463,38          | 1,45%               | S          | 1                        |
| 14  | CRISTIANA APARECIDA FERRI DA COSTA  | 3.907,34          | 1,27%          | S         | 3.907,34          | 1,27%               | S          | 1                        |
| 15  | DANIELA RAMIRES SANTO               | 3.986,56          | 1,29%          | S         | 3.986,56          | 1,29%               | S          | 1                        |
| 16  | DEVANIL LOPES                       | 11.089,77         | 3,59%          | S         | 11.089,77         | 3,59%               | S          | 1                        |
| 17  | ELIANE MARCHESI                     | 22.019,08         | 7,13%          | S         | 22.019,08         | 7,13%               | S          | 1                        |
| 18  | EUNICE BELARMINO DOS REIS           | 3.443,76          | 1,12%          | S         | 3.443,76          | 1,12%               | S          | 1                        |
| 19  | FABIO ALVES DA SILVA                | 4.558,24          | 1,48%          | S         | 4.558,24          | 1,48%               | S          | 1                        |
| 20  | FABIO DA SILVA RODRIGUES            | 3.347,53          | 1,08%          | S         | 3.347,53          | 1,08%               | S          | 1                        |
| 21  | GIANCARLO ALVES                     | 6.690,78          | 2,17%          | S         | 6.690,78          | 2,17%               | S          | 1                        |
| 22  | GISLAINE APARECIDA RAMOS            | 3.756,61          | 1,22%          | S         | 3.756,61          | 1,22%               | S          | 1                        |
| 23  | GREGORY POLYNICE                    | 5.792,72          | 1,88%          | S         | 5.792,72          | 1,88%               | S          | 1                        |
| 24  | JAQUELINE PEDROSA OGAKI             | 5.033,82          | 1,63%          | S         | 5.033,82          | 1,63%               | S          | 1                        |
| 25  | JEFERSON DE PAULA CARRARO           | 4.857,63          | 1,57%          | S         | 4.857,63          | 1,57%               | S          | 1                        |
| 26  | JESSICA ALESSANDRA DOS SANTOS       | 4.470,36          | 1,45%          | S         | 4.470,36          | 1,45%               | S          | 1                        |
| 27  | JONATHAN MARTINS DA CRUZ            | 7.280,00          | 2,36%          | S         | 7.280,00          | 2,36%               | S          | 1                        |
| 28  | JORGE ADRIANO DA SILVA GONÇALVES    | 5.372,82          | 1,74%          | S         | 5.372,82          | 1,74%               | S          | 1                        |
| 29  | JORGE SATO                          | 4.133,48          | 1,34%          | S         | 4.133,48          | 1,34%               | S          | 1                        |
| 30  | JOSÉ MARCOS SILVA SOUZA             | 8.146,23          | 2,64%          | S         | 8.146,23          | 2,64%               | S          | 1                        |
| 31  | JOSIANE CLERJUSTE SENATUS           | 4.869,46          | 1,58%          | S         | 4.869,46          | 1,58%               | S          | 1                        |
| 32  | JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS          | 5.644,41          | 1,83%          | S         | 5.644,41          | 1,83%               | S          | 1                        |
| 33  | JUCELIA INGLES DA SILVA             | 3.979,24          | 1,29%          | S         | 3.979,24          | 1,29%               | S          | 1                        |
| 34  | JULIANA PATRICIA DOS SANTOS         | 1.328,41          | 0,43%          | S         | 1.328,41          | 0,43%               | S          | 1                        |
| 35  | LAZARO FREIRE                       | 4.822,55          | 1,56%          | S         | 4.822,55          | 1,56%               | S          | 1                        |
| 36  | MADLEINE FLORVIL                    | 5.751,28          | 1,86%          | S         | 5.751,28          | 1,86%               | S          | 1                        |
| 37  | MAMOUNE ALEXIS                      | 5.434,56          | 1,76%          | S         | 5.434,56          | 1,76%               | S          | 1                        |
| 38  | MARCILIA CAMARGO DOS SANTOS MACHADO | 1.410,09          | 0,46%          | S         | 1.410,09          | 0,46%               | S          | 1                        |
| 39  | MARCOS ANDRE MACHADO                | 4.918,28          | 1,59%          | S         | 4.918,28          | 1,59%               | S          | 1                        |
| 40  | MARCOS DE SOUZA MARTINS             | 814,87            | 0,26%          | S         | 814,87            | 0,26%               | S          | 1                        |
| 41  | MARCOS RENAN FERREIRA               | 3.427,04          | 1,11%          | S         | 3.427,04          | 1,11%               | S          | 1                        |
| 42  | MARIA APARECIDA DOS SANTOS DA SILVA | 4.008,61          | 1,30%          | S         | 4.008,61          | 1,30%               | S          | 1                        |
| 43  | MARIVALDO DA SILVA                  | 5.961,63          | 1,93%          | S         | 5.961,63          | 1,93%               | S          | 1                        |
| 44  | MATHEUS RODRIGUES DALLA LASTRA      | 4.876,86          | 1,58%          | S         | 4.876,86          | 1,58%               | S          | 1                        |
| 45  | MICHELE DOS SANTOS BELINO           | 5.475,51          | 1,77%          | S         | 5.475,51          | 1,77%               | S          | 1                        |
| 46  | MICHELLOT CHARLES                   | 5.723,47          | 1,85%          | S         | 5.723,47          | 1,85%               | S          | 1                        |
| 47  | OSMAR FRANCISCO SILVA               | 16.545,43         | 5,36%          | S         | 16.545,43         | 5,36%               | S          | 1                        |
| 48  | PAULO RICARDO DO NASCIMENTO         | 5.253,69          | 1,70%          | S         | 5.253,69          | 1,70%               | S          | 1                        |
| 49  | PAULO SERGIO DOS SANTOS             | 3.938,90          | 1,28%          | S         | 3.938,90          | 1,28%               | S          | 1                        |
| 50  | PAULO SERGIO FEDRIGO                | 3.806,09          | 1,23%          | S         | 3.806,09          | 1,23%               | S          | 1                        |
| 51  | RELSON WILDSOON DOS SANTOS SILVA    | 3.794,09          | 1,23%          | S         | 3.794,09          | 1,23%               | S          | 1                        |
| 52  | RENATA SORAYA ALVES                 | 6.322,25          | 2,05%          | S         | 6.322,25          | 2,05%               | S          | 1                        |
| 53  | RONALDO ALEXANDRE RIBEIRO           | 15.374,78         | 4,98%          | S         | 15.374,78         | 4,98%               | S          | 1                        |
| 54  | ROSIANE DOS SANTOS                  | 4.708,81          | 1,53%          | S         | 4.708,81          | 1,53%               | S          | 1                        |
| 55  | TAINA APARECIDA DOS SANTOS BELINO   | 1.384,05          | 0,45%          | S         | 1.384,05          | 0,45%               | S          | 1                        |
| 56  | TIAGO APARECIDO DA SILVA            | 1.413,95          | 0,46%          | S         | 1.413,95          | 0,46%               | S          | 1                        |
| <b>Total - Credores Trabalhistas - Representados pelo sindicato</b> |                                     | <b>269.393,63</b> | <b>87,27%</b>  | <b>50</b> | <b>269.393,63</b> | <b>87,27%</b>       | <b>50</b>  | <b>50</b>                |
| <b>Total - Credores Trabalhistas Classe I</b>                       |                                     | <b>308.704,13</b> | <b>100,00%</b> | <b>50</b> | <b>269.393,63</b> | <b>87%</b>          | <b>50</b>  | <b>50</b>                |

**CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS - CLASSE III**  
Representados por RUBENS RICARDO BOLOGNINI

| Seq                                  | Nome do Credor                       | Valor do Crédito  | % do Crédito | Presença |                   | Votação (presentes)         |            |                             |
|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------|--------------|----------|-------------------|-----------------------------|------------|-----------------------------|
|                                      |                                      |                   |              | S/N      | Valor do crédito  | Particip. (%) votos a favor | Voto (s/n) | Particip. (%) votos a favor |
| 57                                   | A R COMPONENTES PARA MOVEIS LTDA     | 149.138,27        | 0,44%        | S        | 149.138,27        | 0,44%                       | S          | 0,46%                       |
| 58                                   | ALTECNICA INDUSTRIA E COMÉRCIO       | 63.779,20         | 0,19%        | S        | 63.779,20         | 0,19%                       | S          | 0,20%                       |
| 59                                   | AVELINO BROGAGNOLO                   | 46.495,25         | 0,14%        | S        | 46.495,25         | 0,14%                       | S          | 0,14%                       |
| 60                                   | LRB INDUSTRIAL                       | 114.389,29        | 0,34%        | S        | 114.389,29        | 0,34%                       | S          | 0,35%                       |
| 61                                   | ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA       | 45.840,44         | 0,14%        | S        | 45.840,44         | 0,14%                       | S          | 0,14%                       |
| 62                                   | THECNOPLAST ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA | 119.628,13        | 0,35%        | S        | 119.628,13        | 0,35%                       | S          | 0,37%                       |
| <b>Total - Credores Trabalhistas</b> |                                      | <b>539.270,58</b> | <b>1,59%</b> | <b>6</b> | <b>539.270,58</b> | <b>1,59%</b>                | <b>6</b>   | <b>1,66%</b>                |

**CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS - CLASSE III**  
Representados por TIAGO APARECIDO MIGLIORINI DA SILVA

| Seq | Nome do Credor                                   | Valor do Crédito | % do Crédito | Presença |                  | Votação (presentes)         |            |                             |
|-----|--|------------------|--------------|----------|------------------|-----------------------------|------------|-----------------------------|
|     |  |                  |              | S/N      | Valor do crédito | Particip. (%) votos a favor | Voto (s/n) | Particip. (%) votos a favor |
| 63  | AA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E SERVIÇOS LTDA | 2.502,50         | 0,01%        | S        | 2.502,50         | 0,01%                       | S          | 0,01%                       |
| 64  | BEUA FLOR PRODUTOS AUTOMOTIVOS                   | 883,05           | 0,00%        | S        | 883,05           | 0,00%                       | S          | 0,00%                       |
| 65  | BORRASCA & FOSSALUZA LTDA                        | 170,17           | 0,00%        | S        | 170,17           | 0,00%                       | S          | 0,00%                       |
| 66  | DE CHAN & BEZERRA LTDA - ME                      | 4.799,22         | 0,01%        | S        | 4.799,22         | 0,01%                       | S          | 0,01%                       |
| 67  | J S DE DEUS TRANSPORTES LTDA                     | 424,18           | 0,00%        | S        | 424,18           | 0,00%                       | S          | 0,00%                       |

| Seq                                  | Nome do Credor                         | Valor do Crédito | % do Crédito | S/N       | Valor do crédito | Part. (%)    | Voto (s/n) | Particip. (%) votos a favor |
|--------------------------------------|--|------------------|--------------|-----------|------------------|--------------|------------|-----------------------------|
| 68                                   | LUCILENE LOPATA E LOPATA LTDA          | 1.020,00         | 0,00%        | S         | 1.020,00         | 0,00%        | S          | 0,00%                       |
| 69                                   | MOLJANI & GIRALDI LTDA - EPP           | 1.933,28         | 0,01%        | S         | 1.933,28         | 0,01%        | S          | 0,01%                       |
| 70                                   | NOVA OBRA RECICLAGEM LTDA - ME         | 2.015,51         | 0,01%        | S         | 2.015,51         | 0,01%        | S          | 0,01%                       |
| 71                                   | SUPERFER - COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA | 634,00           | 0,00%        | S         | 634,00           | 0,00%        | S          | 0,00%                       |
| 72                                   | TRASCABAN TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA | 36.920,36        | 0,11%        | S         | 36.920,36        | 0,11%        | S          | 0,11%                       |
| <b>Total - Credores Trabalhistas</b> |  | <b>51.302,28</b> | <b>0,15%</b> | <b>10</b> | <b>51.302,28</b> | <b>0,15%</b> | <b>10</b>  | <b>0,16%</b>                |

**CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS - CLASSE III**  
Representados por VALDIR MALAGUTTI

| Seq                                  | Nome do Credor   | Valor do Crédito  | % do Crédito | Presença  |                   |              | Votação (presentes) |                             |
|--------------------------------------|--|-------------------|--------------|-----------|-------------------|--------------|---------------------|-----------------------------|
|                                      |  |                   |              | S/N       | Valor do crédito  | Part. (%)    | Voto (s/n)          | Particip. (%) votos a favor |
| 73                                   | ARILDO TRANSPORTES LTDA  | 41.434,21         | 0,12%        | S         | 41.434,21         | 0,12%        | S                   | 0,13%                       |
| 74                                   | AUTO ARAPONGAS COMÉRCIO DE VEÍCULOS  | 1.349,56          | 0,00%        | S         | 1.349,56          | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 75                                   | CARLOS BESSE E CIA LTDA  | 2.945,90          | 0,01%        | S         | 2.945,90          | 0,01%        | S                   | 0,01%                       |
| 76                                   | CPM IND. E COM. DE PRODUTOS PARA MÓVEIS  | 28.190,82         | 0,08%        | S         | 28.190,82         | 0,08%        | S                   | 0,09%                       |
| 77                                   | D MONEGATTO ESSENCIAL MOBILIÁRIO LTDA (ANTIGA M M BAURU COM E ASSIST TECNICA LTDA) | 15.234,26         | 0,04%        | S         | 15.234,26         | 0,04%        | S                   | 0,05%                       |
| 78                                   | DISTRIBUIDORA DE CORREIAS PARANÁ   | 241,44            | 0,00%        | S         | 241,44            | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 79                                   | ECR TRANSPORTES DE ENCOMENDAS  | 4.056,74          | 0,01%        | S         | 4.056,74          | 0,01%        | S                   | 0,01%                       |
| 80                                   | EXECUTIVE ARAPONGAS HOTEL E CONVENTION CENTER                                      | 255,69            | 0,00%        | S         | 255,69            | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 81                                   | EXTINTORES S M BIANCHI   | 1.383,00          | 0,00%        | S         | 1.383,00          | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 82                                   | GARANCI E CARVALHO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  | 205,21            | 0,00%        | S         | 205,21            | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 83                                   | GUSTAVO RAMOS DA MOTA  | 23.940,89         | 0,07%        | S         | 23.940,89         | 0,07%        | S                   | 0,07%                       |
| 84                                   | INVOLÁVEL ARAPONGAS COMÉRCIO DE ALARMES  | 226,87            | 0,00%        | S         | 226,87            | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 85                                   | JAIR JORGE ZANATTA   | 75,10             | 0,00%        | S         | 75,10             | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 86                                   | MARIA SIMONE FERREIRA DA SILVA LOPES   | 440,44            | 0,00%        | S         | 440,44            | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 87                                   | NORPADI SISTEMAS PARA HIGIENE LTDA   | 1.405,00          | 0,00%        | S         | 1.405,00          | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 88                                   | OLIVEIRA CHIARELLI E CIA LTDA  | 76,00             | 0,00%        | S         | 76,00             | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 89                                   | ROCHESA S/A  | 704.368,48        | 2,08%        | S         | 704.368,48        | 2,08%        | S                   | 2,17%                       |
| 90                                   | VALFFER TINTAS E SUPRIMENTOS LTDA  | 1.488,30          | 0,00%        | S         | 1.488,30          | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 91                                   | WIDIA MAX MASSARIN LTDA  | 1.529,80          | 0,00%        | S         | 1.529,80          | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| 92                                   | ZANIN E MORENO LTDA  | 1.148,35          | 0,00%        | S         | 1.148,35          | 0,00%        | S                   | 0,00%                       |
| <b>Total - Credores Trabalhistas</b> |  | <b>829.996,06</b> | <b>2,45%</b> | <b>20</b> | <b>829.996,06</b> | <b>2,45%</b> | <b>20</b>           | <b>2,56%</b>                |

**CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS - CLASSE III**  
Representados por JOSÉ GUIMARÃES, DENIZE HEUKO, RODRIGO DA SILVA, MARCO PERIN, EMANUELLE SILVA E JACIR JUNIOR

| Seq                                  | Nome do Credor             | Valor do Crédito  | % do Crédito | Presença |                   |              | Votação (presentes) |                             |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------|--------------|----------|-------------------|--------------|---------------------|-----------------------------|
|                                      |                            |                   |              | S/N      | Valor do crédito  | Part. (%)    | Voto (s/n)          | Particip. (%) votos a favor |
| 93                                   | BANCO BRADESCO CARTÕES S/A | 15.326,68         | 0,05%        | S        | 15.326,68         | 0,05%        | S                   | 0,00%                       |
| 94                                   | BANCO BRADESCO S/A         | 803.248,98        | 2,37%        | S        | 803.248,98        | 2,37%        | N                   | 0,00%                       |
| <b>Total - Credores Trabalhistas</b> |                            | <b>818.575,66</b> | <b>2,42%</b> | <b>2</b> | <b>818.575,66</b> | <b>2,42%</b> |                     | <b>0,00%</b>                |

**CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS - CLASSE III**  
Representados por HENRIQUE RICCI, LUIZ EDUARDO, MÁRCIO VALÉRIO e LAÍS KEDER

| Seq                                  | Nome do Credor    | Valor do Crédito    | % do Crédito  | Presença |                     |               | Votação (presentes) |                             |
|--------------------------------------|-------------------|---------------------|---------------|----------|---------------------|---------------|---------------------|-----------------------------|
|                                      |                   |                     |               | S/N      | Valor do crédito    | Part. (%)     | Voto (s/n)          | Particip. (%) votos a favor |
| 95                                   | BANCO SAFRA S/A   | 2.399.812,94        | 7,08%         | S        | 2.399.812,94        | 7,08%         | S                   | 7,41%                       |
| 96                                   | ITAU SEGUROS S/A  | 7.313,92            | 0,02%         | S        | 7.313,92            | 0,02%         | N                   | 0,00%                       |
| 97                                   | ITAU UNIBANCO S/A | 2.968.762,75        | 8,76%         | S        | 2.968.762,75        | 8,76%         | N                   | 0,00%                       |
| <b>Total - Credores Trabalhistas</b> |                   | <b>5.375.889,61</b> | <b>15,87%</b> | <b>3</b> | <b>5.375.889,61</b> | <b>15,87%</b> | <b>1</b>            | <b>7,41%</b>                |

**CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS - CLASSE III**  
Representados por ALESSANDRA SEMENÇATO BUTACCINI

| Seq                                  | Nome do Credor                 | Valor do Crédito    | % do Crédito  | Presença |                     |               | Votação (presentes) |                             |
|--------------------------------------|--------------------------------|---------------------|---------------|----------|---------------------|---------------|---------------------|-----------------------------|
|                                      |                                |                     |               | S/N      | Valor do crédito    | Part. (%)     | Voto (s/n)          | Particip. (%) votos a favor |
| 98                                   | BERNECK S/A PAINÉIS E SERRADOS | 885.062,17          | 2,61%         | S        | 885.062,17          | 2,61%         | S                   | 2,73%                       |
| 99                                   | DURATEX SA                     | 1.628.228,92        | 4,81%         | S        | 1.628.228,92        | 4,81%         | S                   | 5,03%                       |
| 100                                  | FIBRAPLAC CHAPAS DE MDF LTDA   | 1.201.943,53        | 3,55%         | S        | 1.201.943,53        | 3,55%         | S                   | 3,71%                       |
| 101                                  | MASISA DO BRASIL LTDA          | 690.928,16          | 2,04%         | S        | 690.928,16          | 2,04%         | S                   | 2,13%                       |
| <b>Total - Credores Trabalhistas</b> |                                | <b>4.406.162,79</b> | <b>13,01%</b> | <b>4</b> | <b>4.406.162,79</b> | <b>13,01%</b> | <b>4</b>            | <b>13,60%</b>               |

**CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS - CLASSE III**  
Não Representados

| Seq | Nome do Credor                                  | Valor do Crédito | % do Crédito | Presença |                  |           | Votação (presentes) |                             |
|-----|---|------------------|--------------|----------|------------------|-----------|---------------------|-----------------------------|
|     |   |                  |              | S/N      | Valor do crédito | Part. (%) | Voto (s/n)          | Particip. (%) votos a favor |
| 102 | ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA        | 439.647,08       | 1,30%        | S        | 439.647,08       | 1,30%     | S                   | 1,36%                       |
| 103 | AGRORELLI TRANSPORTES LTDA                      | 14.287,41        | 0,04%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 104 | ALIANÇA TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA             | 854,14           | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 105 | ANTONIO CARLOS MARTIN                           | 128,83           | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 106 | ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA      | 38.136,75        | 0,11%        | S        | 38.136,75        | 0,11%     | S                   | 0,12%                       |
| 107 | AUTO CENTER SIGNOS                              | 467,30           | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 108 | AUTO POSTO PRA FRENTE BRASIL LTDA               | 351,37           | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 109 | B TRANSPORTES LTDA                              | 27,92            | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 110 | BANCO DO BRASIL S/A                             | 9.472.410,59     | 27,97%       | S        | 9.472.410,59     | 27,97%    | N                   | -                           |
| 111 | BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A                    | 2.425.334,98     | 7,16%        | S        | 2.425.334,98     | 7,16%     | N                   | -                           |
| 112 | BELENUS DO BRASIL LTDA                          | 40.009,85        | 0,12%        | S        | 40.009,85        | 0,12%     | S                   | 0,12%                       |
| 113 | BIGFER INDÚSTRIA COMÉRCIO FERRAGENS LTDA        | 4.255,47         | 0,01%        | S        | 4.255,47         | 0,01%     | S                   | 0,01%                       |
| 114 | BOBINEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO PAPEIS LTDA        | 516.883,72       | 1,53%        | S        | 516.883,72       | 1,53%     | S                   | 1,60%                       |
| 115 | BONDMANN QUÍMICA LTDA                           | 718,44           | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 116 | BTRANSPORTES LTDA                               | 66,98            | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 117 | BUONNY PROJ E SERVIÇOS SECURITÁRIOS LTDA        | 253,64           | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 118 | CARTONER COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA    | 309,40           | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 119 | CELSUS METALÚRGICA LTDA                         | 18.223,95        | 0,05%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 120 | CETILLUR COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE USINAG | 15.401,13        | 0,05%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 121 | CLOVIS SANTANA DIAS                             | 260.551,25       | 0,77%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 122 | COPEL DISTRIBUIÇÃO SA                           | 570.531,17       | 1,68%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 123 | CRÉDPRÁTICO INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES       | 880.785,76       | 2,60%        | S        | 880.785,76       | 2,60%     | S                   | 2,72%                       |
| 124 | DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA              | 95,00            | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 125 | EBCEMP BRASILEIRA COMERCIALIZAÇÃO LTDA          | 17.500,00        | 0,05%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 126 | ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA                     | 12.886,59        | 0,04%        | S        | 12.886,59        | 0,04%     | S                   | 0,04%                       |
| 127 | EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS LTDA               | 71,57            | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 128 | ERPLASTI IND E COM DE PLÁSTICOS LTDA            | 15.311,65        | 0,05%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 129 | EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S/A                | 480,99           | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 130 | EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA                        | 62,08            | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 131 | FERREIRA E MASSARIN LTDA                        | 100,03           | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 132 | FOSSALUZA FOSSALUZA LTDA                        | 443,00           | 0,00%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 133 | FREZITE FERRAMENTAS DE CORTE LTDA               | 4.012,06         | 0,01%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |
| 134 | GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA            | 226.271,71       | 0,67%        | -        | -                | -         | -                   | -                           |



|   |  |                      |                |           |                      |               |           |               |  |
|---|--|----------------------|----------------|-----------|----------------------|---------------|-----------|---------------|--|
| 135   | HANK TOOLS IND E COM DE FERRAMENTAS E LTDA             | 8.371,60             | 0,02%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 136   | HETTICH DO BRASIL LTDA                                 | 5.441,81             | 0,02%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 137   | HSA COMERCIO DE PAINÉIS LTDA                           | 61.400,16            | 0,18%          | S         | 61.400,16            | 0,18%         | S         | 0,19%         |  |
| 138   | IBRAVAN SOLUÇÕES QUÍMICAS LTDA                         | 1.481,97             | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 139   | INDUSPLAST IND E COM LTDA                              | 18.676,89            | 0,06%          | S         | 18.676,89            | 0,06%         | S         | 0,06%         |  |
| 140   | IRMAOS GAIDZINSKI                                      | 485,10               | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 141   | IVONILDO MIRANDA FIGUEIREDO                            | 1.002,00             | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 142   | JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA                   | 105.576,16           | 0,31%          | S         | 105.576,16           | 0,31%         | S         | 0,33%         |  |
| 143   | JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA       | 282.298,93           | 0,83%          | S         | 282.298,93           | 0,83%         | S         | 0,87%         |  |
| 144   | KURZ DO BRASIL FOLHASE MAQ LTDA                        | 10.212,84            | 0,03%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 145   | LAGE & RENZETTI LTDA                                   | 19.335,88            | 0,06%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 146   | LEITZ FERRAMENTAS PARA MADEIRA LTDA                    | 1.501,20             | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 147   | MACHADO E TORTOLA LTDA                                 | 5.775,04             | 0,02%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 148   | MALTA E RODRIGUES LTDA                                 | 30.558,09            | 0,09%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 149   | MARCILENE RIBEIRO BONOTTO CIA LTDA                     | 155,10               | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 150   | MARIA APARECIDA KAZITA BORTOLATO                       | 334,73               | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 151   | METALURGICA ALBRAS LTDA                                | 17.192,54            | 0,05%          | S         | 17.192,54            | 0,05%         | S         | 0,05%         |  |
| 152   | MHS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA                      | 5.061,43             | 0,01%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 153   | MTM MANUTENCAO TECNICA MOVELEIRA LTDA                  | 744,00               | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 154   | NOVO BANCO CONTINENTAL S/A - BANCO MULTIPLO            | 1.557.903,60         | 4,60%          | S         | 1.557.903,60         | 4,60%         | S         | 4,81%         |  |
| 155   | NOVO HORIZONTE ALUMINIOS LTDA                          | 1.728,00             | 0,01%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 156   | P E N HOMAG IMP E COM LTDA                             | 4.031,29             | 0,01%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 157   | PB PLAST INDUSTRIA ACESSORIO MOVEIS LTDA               | 2.500,00             | 0,01%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 158   | PEGUSPAM COM LTDA                                      | 139,20               | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 159   | PHD DESIGN LTDA  | 4.000,00             | 0,01%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 160   | PINZAN SILVA LTDA                                      | 27.560,36            | 0,08%          | S         | 27.560,36            | 0,08%         | S         | 0,09%         |  |
| 161   | PLASTIBORDO COMP PARA MOVEIS LTDA                      | 21.530,96            | 0,06%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 162   | PLASTINA E COZZO LTDA                                  | 1.431,08             | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 163   | PLASTWISA COMPONENTES PLASTICOS LTDA                   | 6.746,30             | 0,02%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 164   | PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPL            | 21.010,00            | 0,06%          | S         | 21.010,00            | 0,06%         | S         | 0,06%         |  |
| 165   | QUIMPIL - QUÍMICA INDUSTRIAL PIRACICABANA LTDA         | 29.111,73            | 0,09%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 166   | REPINHO REFLORÉSTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA     | 4.431.555,11         | 13,08%         | S         | 4.431.555,11         | 13,08%        | S         | 13,68%        |  |
| 167   | RGM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA | 890,81               | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 168   | ROLLAGE IND E COM LTDA                                 | 1.367,76             | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 169   | SANTELLA MADEIRAS LTDA                                 | 4.864,00             | 0,01%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 170   | SANTOS E COVRE LTDA                                    | 310,36               | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 171   | SEA LINE AGENCIA MARITIMA LTDA                         | 1.376,52             | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 172   | SEBASTIAO MARINS DA SILVA                              | 538,98               | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 173   | SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA                       | 5.591,95             | 0,02%          | S         | 5.591,95             | 0,02%         | S         | 0,02%         |  |
| 174   | STYROPLAST ESPUMAS IND LTDA                            | 26.605,95            | 0,08%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 175   | SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA                              | 7.067,06             | 0,02%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 176   | TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA                     | 8.866,57             | 0,03%          | S         | 8.866,57             | 0,03%         | S         | 0,03%         |  |
| 177   | TERRA NORTE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA                  | 3.050,15             | 0,01%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 178   | TRANSPORTADORA BLZ LTDA                                | 320,25               | 0,00%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 179   | TRIFLEX COM DE PECAS E MAQ DE MOV LTDA                 | 2.150,00             | 0,01%          |           | -                    |               |           |               |  |
| 180   | V S ARAUJO   | 10.780,00            | 0,03%          | S         | 10.780,00            | 0,03%         | S         | 0,03%         |  |
| 181   | YASUDA MARITIMA SEGUROS SA                             | 115.165,88           | 0,34%          |           | -                    |               |           |               |  |
| <b>Total - Credores Trabalhistas</b>              |  | <b>21.850.671,16</b> | <b>64,51%</b>  | <b>21</b> | <b>20.378.763,06</b> | <b>60,16%</b> | <b>19</b> | <b>26,18%</b> |  |
| <b>Total Créditos Quirografários - Classe III</b> |  | <b>33.871.868,13</b> | <b>100,00%</b> | <b>66</b> | <b>32.399.960,31</b> | <b>95,65%</b> | <b>60</b> | <b>51,57%</b> |  |

**CRÉDITOS MICRO E PEQUENA EMPRESA - CLASSE IV**

| Seq.  | Nome do Credor                                  | Valor do Crédito | % do Crédito   | Presença |                  | Votação (presentes) |            |                             |
|---|---|------------------|----------------|----------|------------------|---------------------|------------|-----------------------------|
|   |   |                  |                | S/N      | Valor do crédito | Part. (%)           | Voto (s/n) | Particip. (%) votos a favor |
| 182   | ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA ME                   | 9.938,06         | 10,41%         | S        | 9.938,06         | 10,41%              | S          | 1                           |
| 183   | GILBERTO PDOS REIS E KATIA APBORTOLOTE DOS REIS | 340,45           | 0,36%          |          | -                |                     |            |                             |
| 184   | IMPERIAL D EMBALAGENS LTDA EPP                  | 79.780,01        | 83,56%         |          | -                |                     |            |                             |
| 185   | MGV ARTEFATOS DE PLAST P MOVEIS LTDA ME         | 3.094,00         | 3,24%          |          | -                |                     |            |                             |
| 186   | RODELOG TRANSPORTES RODOVIAIS LTDA ME           | 1.832,07         | 1,92%          | S        | 1.832,07         | 1,92%               | S          | 1                           |
| 187   | VENTURIM TRANSPORTADORA E LOGISTICA LTDA EPP    | 486,65           | 0,51%          |          | -                |                     |            |                             |
| <b>Total Créditos Micro e Pequena Empresa - Classe IV</b> |   | <b>95.471,24</b> | <b>100,00%</b> | <b>2</b> | <b>11.770,13</b> | <b>12,33%</b>       | <b>2</b>   | <b>2</b>                    |

**Presentes - do total dos créditos (com direito a voto)**

|                | % créditos presentes | quantidade de presentes |
|----------------|----------------------|-------------------------|
| Trabalhistas   | 87,27%               | 50                      |
| Quirografários | 95,65%               | 66                      |
| MPE            | 12,33%               | 2                       |

**Votos a favor - dos presentes**

|                | % sobre o valor crédito | Quantidade | % sobre a quantidade presente | referência (qtde pessoas) | Resultado      |
|----------------|-------------------------|------------|-------------------------------|---------------------------|----------------|
| Trabalhistas   |                         | 50         | 100,00%                       | > 25                      | plano aprovado |
| Quirografários | 51,57%                  | 60         | 90,91%                        | > 33                      | plano aprovado |
| MPE            |                         | 2          | 100,00%                       | > 1                       | plano aprovado |

